Dominus ómnibus invocantibus eum in veritate. Et : Custodit

Dominus omnes deli'gentes se. Miles , quem supra meminimus,

postquam de ruinae congerie graviter collissus evasit , mox
Episcopi prostratus pedibus , abrenunciat illicitx consangui-

nitatiá Cópulas \ & in quo prius incorrigibilit fuerat , jam ge-

rens paenittfdinem orat atque precatur dari sibi poenitentiam.

Ad quem Episcopus : Nosti ( inquit ) fili carissime
\
quanta

circa cordis tui duritiam usque modo fuerit misericordia Do-

mini : ipse enim peccatorem non vult perire , sed magis ut

convertátur & vivat $ ipse quoque quem diiigit castigat , fla^

geilat omnem filium quem recipit. Ut ergo fili super te pee-?

catore poenitentiam agente majus gaudium sit in Cselo quara

super nonagirita novem justis , qui non indigent pcenitentia,

accipe poenitentiam & convertere ad Dominum Deum tuum,

& ipse convertetur ad te. Ipse equidem castigavit te , quia

te diiigit : flagellavit , quia ut filium recipit. Hoec sunt fia-

gella paternas pietatis : hxc sunt verbera Divinae corredionis:

noli spedlare flagella iracundia ne thesaurizes tibi iram in die

irae. Quid plura ? Miles accepta ab Episcopo pcenitentia , ab

illicita consanguinitatis copula revocatur. Haec dies bina no-

bis prxbuit trophea : bina contulit Ecclesiae gaudia ; & de

Episcopi in tanto periculo incolumitate , & de militis ab illi-

cita copula pcenitudine.

Zz

*

Qu*
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Anno Qpaliter evasit á cctptione Aria Petrizi.
1122

4 JLDEM quoque Episcopus post aliquantum temporis

Gallxcia discordia facibus accensa ;. quantum ad reformatio-

Anno nem pacis anhelaverit , luce clarius patet. Cum enim post
1110 mortem Regís bonae memorke Domini Alfonsi , quídam ne-

quitise cómplices Gallaeciam guerris iumultuari sitientes , ob-

sedissent in Castello Minei Regem puerum , Comitis Ray-
A mandi , & Reginae Urracae filium , & Comitisam Comitis P.

£*?' Nutritii Regís uxorem , pluresque Gallaeciae optimates , sicut

in priori libro diclum est , Episcopus & eos absolvere , &
pacis jucunditatem revocare intendebat. Porro necessarium

ducens (i) inimicitiarum acúleos , conspirationum molimen-

ta , proditionum incentiva , resecare. Verum enimvero cum
prsedi&is obsessis abominabilis Ariae Petride ejusque com-
piicum proditione Episcopus captioné mancipatus est. Quo
capto Reges , Principes , Duces , Marchiones honoris sui pri*

matum usurpare nitebantur : plures , tam proditionis auélores,

quam ceteri , ad vendicandum sibi B. Jacobi honorem ani-

mabantur , sed qualiter immensa Dei ciernen tía- ejusque mi-

rifica misericordia á perjurorum proditorum manibus eum li-

beravit , nostrum quidem est mirari , Divinee autem provi-

dente est talia operari. Ipse qui ait : Confidite , ego vici mun-

dum , eripuit eum de manibus inimicorum suorum , & super

inimicos suos excelsum fecit eum. Superius quidem haec bre-

viter scripta sunt : sed & cum ceteris hic annotari arbitror

opportunum , ut visso á quantis eum Dominus eripuit peri-

culis , ceteri amplius confidant de misericordia Domini.

(í) Ducebat iegendum . vel aliqyiá, deesse fatendum est*
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Qualiter evasit a bello de Angos.

Y\ Anno
5 JL/Enique soluto Episcopo ceterisque demum solutis, 1122

.unftoque ab eo praedido puero Compostellae in Regem , &
sic Gallareis pace confoederatis ; idem Episcopus cum Rege Anno
puero & cum Gallaecorum Principibus properat in procinc- ll11

tum , nempeá non módica citra pontem Gronii parte Regni

Regem expeliere Aragonensem
,
quam violenter atque frau-

dulenter usurpaverat , justum & sandum fore arbitrabatur:

fustitiae etenim est unicuique attribuere quod suum est. Ctte-

rum postquam ad fontem de Angos , prope scilicet Legionen-

sem civitatem , ventum est, adest eis obviam Aragonensis

cum copiosa militum atque peditum multitudine : bello utrin-

que conseno prostratisque utrinque quam pluribus Gallxco-

rum , alii interempti , alii capti , alii in fugam versi sunt.

Eelliger Aragonensis priusquam phalanges suae bellum con-

seruissent , decem audacioribus atque fortioribus sui procinc-

tus id negotii injunxerat , ut circumspicerent & explorarent

qua parte belli consisteret Episcopus B. Jacobi. Insuper ad-

didit atque indixit , ut persequerentur eum doñee caperent.

Si enim Compostellanas Ecclesise Episcopus caperetur , spera-

bat Aragonensis Gallaeciam facile se invassurum , statimque

juri suo vindicáturum. Quidni? Episcopus Gallaeciae tutor, pro-

tedor , atque patrocinator erat : ceteris ad discordias tumul-

tus ruentibus , bellaque & seditiones concitantibus ,. ipse re-

conciliator , ipse pacis justitiae atque veritatis amator cons-

tanter permanebat. Gallxciae Regnum licet ex parte divis-

sum , consolabatur atque consoiidabat : ideirco his qui omnia

turbari , omnia pessundari sitiunt , odio babebatur : ceteris

qui his contraria sedantur , ut Pater & Dominus diligeba-

tur. Potito Aragonensi tyranno vidorÍ3¿ palma , licet quibus

Rex injunxerat Episcopum circumquaque solicitus require-

xent,
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Anno rent ^ ^ ¡n ejus captionem animosius ruerent , ille tamen qui

non deserit sperantes in se , qui diligit diligentes se , praesto

ei affluit : nimirum á persecutoribus tutavit eum , á faucibus

hiantium , á dentibus leonum eripuit eum , per medias hos-

tium acies , per medias bellatorum phallanges , per ipsos se-

quentium gladios , protegente eum Divina potentia incolu-

mis evasit. Ei igitur á quo omne bonum procedit Episcopus

tantum ascribens patrocinium , ajebat : "Dominus mihi adjutor^

* & ego despiciam inimicos rneos. Recoleétis tándem his qui á
c*7l* bello evaserant , pluribus tamen amissis , sicut in primo li-

bro patet , * ad propria reversus est.

Qualiter evasit de incendio furris , & de medio inimico-

rum suorum.

Anno 6 JL/Apso prseterea non módico tempore Clerici atque Ci-

ves Compostellse in ipsum conspiraverunt & conjuraverunt

Episcopum : saepius eum expeliere ab Episcopatu mol'iti sunt:

saepius eum Regina molimenta proditionis in eum machinati

sunt : saepius Reges & Principes in eum surrexerunt : sed Do-

minus erat ei adjutor , nec timebat quid sibi faceret homo.

Cum autem conspirationis & conjurationis seditionarii , cóm-

plices iniquitatis suae , casses penitus cassari doluissent , faéto

Ímpetu insurrexerunt in Episcopum, & in Reginam , lapides,

tela , ignem in eos jacientes , mortemque omnimodis com-

minantes. Sed qualiter fortis dextera justi judiéis , cui omnia

possibilia sunt , eripuerit eum ab obsidione & incendio turris,

qualiter per medios hostium circumstantium cuneos eum de-

duxerit , qualiter ab ipsis insecutorum sanguinem ejus sitien-

tium pugionibus , eum liberavit , qualiter de medio inimico*

rum suorum per médium etiam excubiarum eum extraxerit,

qualiter deinde super inimicos suos excelsum eum fecerit , hu-

mani capacitas ingenii non sufficit intelligere , nedum ad

pie-

1117
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plenum describere. Verumtamen quantum ingenii mei situla Anuo

capere sufficit ; historiae series in priori libro indicat. Verba 112Z

Domini sunt hsec : Si habueritis fidem tamquam granum si- c
napis , dicetis huic monti transferí te , & transferet se. Cum It ^,

enim justus ex fide vivat habens quidem omnia & abundans,

non est dubium quin vivat in eo qui dixit : Ego sum via,

ventas , & vita. Ipse viam servorum suorum in pacem di-

rigít , ipse veritatem sedantes tuetur atque custodit , ipse

vita viventes á dextris & á sinistris protegit. Episcopus

hanc viam tenuit , hanc veritatem dilexit , hanc vitam de-

sideravit : ab eo igitur quem dilexit dile&us est , ab eo

proteétus est , ab eo super inimicos suos excelsus fac-

tus est.

7 Regina quoque in eumdem & in Episcopatu & in

Archiepiscopatu plurima machinata fuerat : ipsa nimirum

Ecclesias ubique per Regnum suum auro , argento , & qui-

busque pretiosis expoliaverat : Civitates , oppida , Castella,

villas, uí res úsque ia hodiernum diem ostendit , pessunda-

xat : pacem & justitiam , earúmque collegas effugavefat. Cum
ejus indeffessa voracitas Regnum pessundedisset Hiberum,
restabat Ecclesia B. Jacobi, & ejus honores inquibus pros-

dida Jezabel depraedare ardebat : idcirco ínter eam•.& hu-

jüs Ecclesiae Pastorem sxpius pacis dirumpebantur foedera:

ipsa enim assídue ad rapinam & ad excidium anhelaban

Archiepiscopus lupinam rabiem ab ovili suo arcere , be-

luinos dentes ab Ecclesiae suae corpore amoveré , velut stre-

nus Pastor vkiliter elaborabat. Sed cutn muliebris animi
1

molimenta sxpi'us cassarentur , nec vi , nec dolo rabiem

suam fera crinis satiare quivisset , ad rnajora nequitiae arr

gumenta intendit animum. Scriptum est enim : Instantia

concupiseentice transvértit sensunu Demum tanto diledio.nis

federe ,Regina confoederavit sibi Archiepiscópufti ., tojt t£&i

tisque jura'mentis obligavit se illi
, quod omnia fraudásemos

li-
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Anno limenta crederentur abesse , sese etiam Archiépiscopo ad-;
1122 modum exhibuit obnoxiam : Archiepiscopus credens omnem

iniquitatis filicem ab cá funditus eradicatam credebat sé

illi : nempe verum est i-llud poeticum : Quo semel est im-
buta recens servabit odorem testa diu : obsequebatur ei

Cap. propensius , opitulabaturattentius , & in Gallaecia & etiam
*°# iáUPartugallise. finibus : quod superius ih hoc libro stylo

meo dilucidatum est. Quid fnultis immoror ? dum redirent

á Portugallia Regina tot foederibus , totque juramentis spre-

tis , nec dominium nec nomines verita nefandissima pro-

ditione cepit Archiepiscopum , & inclusit in municipiis suis.

Post hasc ad rapinam Se excidium Canónicomm atque Ci-

vium , immo totius honoris B. Jacobi , jam voti sul com-
pos animatur : nil sibi obfuturum esse capto caplte , sed

omnia in manibus suis fore opinatur : polluitur animus ejus

sacrilegio sceleratissimae voluntatis spoliandi Deum & ho-

mines :' -ait enitn B. Augustinus : Perfedia voluntas facien-

di veputabitur pro opere fadíL ítem : Voluisti , sed non po-

tuisti i sic annotatDeus quasi feceris quod voluisti. Perjuriis~

facinora conglutinat , sacrilegiis sacrilegia accumulat : Sed

qui tres pueros de camino ignis ardentis liberavit , quique

B. Petrufn d^ carcere Herodis eripuit , ipse Archiepiscopum»

ab exéc'rabili captione Regina abstraxit. Miro equidem& itief-

fabiíi modo,r
illa nolente, illa renitente , liberatus est. Miran-

tibus qüoque & his qui interfuere , & absentibus qui audire

modum solutionis illius ex improviso & inopinato , voluit sic

fieri divina providentia , ut oétavo die á captionis carcere íi^

beraretur. Noiuit quod summae tantum r

fúerat potentias,

humanx adscribi audaciae.' Miratus est & ipse Archiepis-

copus ( sicut ab ore ejus ssepius audivimus ) Dei virtutem

tam efficaciter , tamque celeriter sibi fuisse propitiam,

non suis meritis , sed divinas adscribens miserationi. Pius

& misericors Dominus , qui eum de tot tantisque libe*

Xa.-
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ravit angustiis, noluit servum suum deserere in vinculis mulie- Armo

ris Babilonia : noluit Apostoli sui Ecclesiam tali Prxsule pri-

van : noluit eam leonum atque luporum dentibus dilaniari:

noluit sacra & non sacra á perditissimis perditum iri. Mira &
ineffabiiis Dei dispensatio ! qui servos suos ab impiis patitur

premt & affligi , ut ostendat in eis brachium supernas virtutis,

relaxat fraena iniquorum, ut augeatur fidelibus suis retributio

meritorum. Crescente enim persecutionis pugna , crescit &
viétoriae palma : unde scriptum est : Non coronabitur nisi

qui legitime certaverit. Et in alio loco : Vincenti daba ede~

re de ligno vitce. Forte & efficax tui brachium Domini in

solurione Archiepiscopi , máximum equidem & abhorrendum

piaculum in Christum Domini talia fieri ; abominabilius , &
execrabilius fuerat hoc facinus , efficacius & admirabilius fuit

in eo miraculum mirifici omaipotentatus : idcirco cum hoc

excelientiori atque admirabiliori patrocinio in nefandiori at-

que execrabiliori piaculo, cetera quae praediéta sunt ad me-
moriam revocare volui. Omnes itaque qui de misericordia

Dñi. confidunt, audiant & intelligant efficacem superni patro-

cinatus circa Archiepiscopum magnificentiam , & glorificent

Patrem qui est in Cáelo & in térra»

De conduSiu aquarum quce profluunt ante Porticum Ecclesice

B. Jacobi. Cap. 54.

Ínter cetera praediéti Archiepiscopi & Legati opera,

quoddam nobile & prxclarum opus oblivione non de-

bet obnubilan : exigit enim ipsius operis admiranda mili-

tas , ut quanto per se jucundatur non inglorium , tanto

per me laudibus efferatur ad plenum. Quae digna sunt lau-

de dignum est prxconando memoriae commendare. Cum
igitur Archiepiscopus indefessa solicitudine pervigil com-
perisset B. Jacobi peregrinos pernimiam substinere aqua-

Tom. XX. Aaa rura
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Anno rum inopiam, paterna pietate compunétus indoluit. Nove-

rat illud Apostoli : Si compatimur ,& conregnabimus. Com-
patiebatur peregrinis qui ad Apostolicam venientes Eccle-

siam, die ac noéle aquam ad hauriendum, seu alus usibus

necessariam requirebant , nec inveniebant : saepius necessi-

tas compellebat eos aquam emere ab hospitibus , seu ab

alus dato pretio , & quod ad viélus emptionem reservá-

bante in aqux usus partim consumebatur : hi vero qui-

bus pecuniae deerat marsupium, saepissime tolerabant acer-

rimam aquarum penuriam. Nimirum tanta ad B. Jaco-

bi Ecclesiam conñuit peregrinorum multitudo ! Diu Ar*

chiepiscopus adhibere remedium excogitavit , sed arduum,

immo difficillimum erat. Tándem hortatu , & admonitu,

jussu, & ostensu ejus Bernaldus Ecclesiae B. Jacobi Thesau-

rarius coepit aquseduétus componere : per milliarium igitur

fere extra suburbium Compostellae aquaeduétus atque mea-

tus subterranei componuntur. Magno labore , máximo pe-

cuniarum erogatu , aquarum cursus & ad Ecclesiam dirigitur,

& cavato atque composito álveo adducitur. Postquam au-

tem ventum est prope Ecclesiam S. Martini , secus videlicet

domum Petri Anaiade , ab hinc lignex canales ferro &
plumbo consolidatx suscipiunt aquarum torrentem , &
partem ejiciunt ante porticum Apostolice Ecclesiae, par-

tera in Claustrum S. Martini Monachorum usibus profutu-

ram. In eodem quoque Monasterio tanta sustinebatur

aquarum penuria, quod etiam ad abluendum manus, nisi

aliunde efferretur, aquam non haberent , harum autem

aquarum tanta manat abundantiam ,
quod & Monasterio S.

Martini sufficit , & ante B. Jacobi Ecclesiam torrente ím-

petu profluit, per ipsas ligneas canales ejicitur in cavatum

lapidem mirse magnitudinis , quem ipse Archiepiscopus

olim ad hunc usum jusserat fieri , ad hunc quidem usum,

sed in alio loco, videlicet in Claustro Canonicorum B. Ja-

co-
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cobi : indefessae namque strenuitatis in agro Domini operarius

T̂
""e

Claustrum Apostolicis Canonicis prxclaruní & elegans scili-

cet opus aedificare toto animi nisu desiderabat , & per sub-

terráneos meatus aquam adducere in Claustrum ad opus

Canonicorum , sicut ante porticum Ecclesiae B. Jacobi us-

que in hodiernum diem adducitur & profluit : sed guer-

rarum tumultibus praepeditus quoniam id operis differeba-

tur (quod tamen tempore suo construere ardentius sitiebat)

aquarum receptui exposuit lapidem illum utilem & neces-

sarium , pluribusque profuturum. Recipit igitur lapis ille

aquas per subterráneos meatus adduétas , & quotquot ha-

bent necesse indeficienter propinat. Tantarum aquarum af-

fluentiie admodum congratulantur peregrini : vocant eas

aquas B. Jacobi , quasi sanélificatas & salubérrimas & ad
humanos usus divinitus praeparatas. Quantam autem utili-

tatem
, quantamque admirabilis speétaculi hxc aqua prx-

beat excellentiam, nisi qui viderit quispiam, nequit satis

mirari. Qux ut frigidior & limpidior emanet , fecit ejus

alveum Archiepiscopus cooperiri Iapidibus , & desuper hu-
mo usque ad ortum fontis , á quo derivatur : frigida ita-

que atque limpidissima emanans , profuit peregrinorum

haustui , ceterorumve usui utilissima. Habemus ex Evan-
gelio dúo in le£io unus sumetur & alius relinquetur : dúo

mofantes unus sumetur, & alius relinquetur : dúo in agro,

unus sumetur & alius relinquetur, in agro scilicet in mi-

nisterio Sánelas Ecclesix tamquam in agro Domini operatur,

qui tantam solicitudinis curam Ecclesiam cui praeest exhi-

bet, tanta agrum sibi commissum solicitudine excolit , ut

decet : videlicet excolenda excolendo , extirpanda extir-

pando , renovanda renovando , xdificanda ¡edificando : ta-

Hs profeélo operarius , utputa fidelis servus & prudens,

adveniente noéte, hoc est, saeculi adversitate, permanens ia

fidei constantia & bonorum operum exercitio, ad vitam as-

- Aaa « su-
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Anno sumitur aeternam, dum alii decidunt & relinquntur ad poenam.

Praediétus Archiepiscopus & in Ecclesiasticis & in saecularibus

quantum sua interest & quantum nostrx capacitatis est, tan-

tam & solicitudinem ut agro Domini viriliter exculto, perac-

toque, ta ndem hujus vitae feliciter curriculo, cum his qui assu-

tnuntur, ad aeternam assumatur & ipse vitam.

De cedificatione Ecclesiarum & Palatiorum Cap. 55.

onstruxit quoque idem Archiepiscopus Ecclesiam S. Pela-

gii de Ante altaría secus Ecclesiam B. Jacobi destrufta vetus-

tissima & ignobili Ecclesiola ,
quae prius ibi fuerat. ítem in

Compostella funditus renovavit Ecclesiam S. Michaelis , Ec-

clesiam S. Felicis , Ecclesiam S. Benediéti. Super porticum

etiam Ecclesiae S. Jacobi , per quam itur in Villare Miluorum,

aedificavit altare in honore Beati Benediéti, Beato quoque Pau-

lo , quoniam raro in Ecclesiis Hispaniae ejus memoria habeba-

tur, & B. Antonino, & B. Nicolao. Super porticum quae ducit

ad torrentem aquse secus monetam , altare construxerat Beato

quidem Benediéto & B. Antonino honoris vices recompensare

satagebat, quorum altaria in quadam turri secus vetustam B.

jj. Jacobi Ecclesiolam fuerant, quod in praecedentibus aper-

en 2;. tíus scriptum est. * Vetustissimam quoque Ecclesiolam S.

Thomae de Ouria, quae penitus ruinam minabatur, destru-

xit, & aliam ibidem novam aedificavit in Castello Honesto

praeter cetera ab eo ibi construéta , quae supra notavimus,

aedificavit óptima Palatia : Ecclesiam autem quam ipse in

eodem Castello fecerat, quoniam humilis & parva erat, &
pedibus super muros Castelli euntium conculcabatur, di-

rui jussit. Deinde aliam Ecclesiam majorem, excelsam, &
eminentem, ibidem aedificavit. Utile & congruum arbitra -

tus taiem Ecclesiam , talia Palatia in Honesto aedificari , in

quibus B. Jacobi Archiepiscopus honorabiliter cum Cleri-

cis
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cis & militibus suis, ut decet eum, aliquoties commorare- Ann0

tur. In tempore quidem guerrarum Honestum est quasi

thesaurus & camera Compostellani Archiepiscopi & Cano-

nicorum ejus. Decebat itaque excelsa & insignia habitacula

ibi fieri , ut & Deus digne ac venerabiliter in habitáculo

suo adoraretur, & in ceteris sedificiis B. Jacobi ministri

venerabiliter pausarent. Apud Iriam quoque ampia & mag-
na Palatia ab antecessore suo bonse memoriae Domino Dida-

co Episcopo sedificata habebantur : in his solebat & ipse

Archiepiscopus ante Archiepiscopatum hospitari, sed nw
gruente guerrarum tumultu , crebrescente per Gallseciam

proditionis muscipula , revocavit ad memoriam olim quem-
dam Episcopum B. Jacobi , nomine Gudesteum , dolo &
proditione á Principibus Gallaeciae ibi fuisse interemptum:

'

nimirum ad vacandum & serviendum Deo liberius quadra-

gesimale observabat Iriae jejunium , á militibus & á fami-

lia sua segregatus. Intempesta igitur noélis silentio scelera-

tissima proditorum manus irruens in dormitorium prseter

Ecclesise parietes, ubi curh Canonicis dabat membra quie-

ti, Proh nefas! Episcopum digladiaverunt. His ad memo-
riam revocatis Archiepiscopus guerrarum temporibus duxit

operaepretium Patronum commeare , ubi erat populosa do-

morum multitudo. Saepius enim cum in praediétis hospita-

retur Palatiis, milites ac familia ejus ad propinquas Patro- *

ni commeabant domos , & dominum suum cum paucis

Clericorum & cum cubiculariis quasi in solitudine relin-

quebant. Experto credendum est: multotiens cum eo ibi

fui, & quod scribendo perhibeo vidi, & saepissime hos-

tium incursus ex improviso formidavi. Ea propter Archie-

piscopus, sano potitus consilio Pationum commeavit, ibi—

que suam commutavit mansionem : & quoniam non decé-

bate in minus idoneis eum habitare xdificiis , construxit

idónea Palatia secus Ecclesiam Patroni
,
quam & ipse quo-

dam
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Anno ¿am Presbítero bonas memoriae Pelagio dispetisatore fece-

rat. * In his Palatiis Archiepiscopus tamquam cohabitan-

* tium multitudine vallatus , suisque militibus stipatus , us-
L'&* que in hodiernum diem per Dei misericordiam comité sa-

lutae ssepius habitat. Sic habitet, sic aedifícet, sic valeat

2, Deo donante diutius.

i.

cap

De conveniencia Archipresbyteratuum Salagíce , Bisanco^

Trasancos , Lavacencos , & Arros , ínter Archiepiscopum

& M. Mindun* Episcopum. Cap. 56.

Ínter praediétum Archiepiscopum , Compostellana^ Ecclesiae

Canónicos, & ínter Minduniensetn Episcopum, & Mindunien-

sis Ecclesiae Clericos, super quibusdam Archipresbyteratibus,

videlicet Bisancos , Trasancos , Salagia , Lavacencos , quaestio

temporibus scilicet bonae memorias Regís Adefonsi saepius fue-

rat ventilata. Compostellana namque Ecclesia abstruebat hos

Archipresbyteratus ad snam pertinere Dioecesim, & Mindu-
nie'nsis ad suam : qua in re noster Archiepiscopus ut adipisce-

retur quod suas Ecciesiae esse astruebatur , frequenter Cleri-

cos suos Romam delegando non módicas expenderat pecunias,

saepius in praesentia Papae.Paschalis id negotium prolatum at-

que ventilatum fuerat , saepius ipse Papa literas suas hujus rei

% causa ad Compostellanam & ad Minduniensem direxerat Ec-

C.34. clesias, necnon ad Comprovinciales Episcopos, sicut in primo

libro plenius scriptum est. * In multis quoque Conciliis per

Hispaniam celebratis in praesentia Romanorum Cardina-

lium & Legatorum super hoc multoties conventum est,

sed non discussuni. Deníque ex sententia Romani Pbntifi-

cis apud Astoricam ad hoc diffiniendum Compostellanos &
Mindunienses convenire Clericos sancitum est : hujus rei

judicio Burgensi Episcopo praedestinato judice y sed Min-

duniensibus deficientibus , & se á Compostellana Ecclesia

vio-
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violentiam pati causantibus , haec quxstio remanserat indis-